Uthe nachzuvollziehen, sind die Eintragungen in dieser Abfolge zu lesen:
Nr. 20, 21, 22, 19. Derartige Unstimmigkeiten führten dazu, daß schon
die Zeitgenossen bei der Benutzung des Verzeichnisses gelegentlich die

57 MSchr. Nr. 22 (Bl. 7r): . . . Engilradi et Elizabet, moniali de Fonte, filiabus quon-
dam domini Godefridi Hardevůst et Hadewigis, uxoris sue, quelibet [!] earum cessit
ex obitu Hadewigis, sororis earum, medietas quatuor decimarum partium unius
molandini cum omni iure, sicut in sua habebat proprietate, ita quod Engilradis
predicta cum domino Philippo Quattermart, marito suo, et Elizabet monialis,
quilibet eorum suam medietatem dictarum quatuor decimarum partium dicti mo-
landini iure optinebunt et divertere poterunt, quo voluerint. Datum feria quinta
post Servatii anno Domini MoCCCo nono.

58 MSchr. Nr. 18 (Bl. 6v oben): . . .Gerardus, filius quondam Symonis dicti Comitis,
canonicus ecclesie sancti Georgii, habet in triginta quatuor molendinis predictis
duas decimas partes unius molendini.

59 MSchr. Nr. 19 (Bl. 6v): . . . Elizabet, filia quondam domini Godefridi Hardevust et
Hadewigis, uxoris sue, monialis monasterii beate Marie de Fonte, cum voluntate
et consensu abbatisse et conventus sui tradidit et remisit Engilradi, sorori sue, et
domino Philippo Quattermart, marito suo, suam medietatem dictarum quatuor
decimarum partium unius molandini predicti, sicut in sua habebat proprietate, ita
quod dicti Philippus et Engilradis, uxor sua, dictas quatuor decimas partes uni-
us molandini iure optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Datum
anno Domini MoCCCo nono feria quinta post Servatii.
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Übersicht verloren. Wie anders sollte man sich die Doppeleintragungen
erklären?60
In dem besprochenen zweiten Quatern kommt die gleiche Unregel-

mäßigkeit noch einmal vor. Nachdem Bl. 8v, für das Mühleneigentum
des Johann Jude bestimmt61, beschrieben war, legte ein Schreiber wie-
derum kein neues Blatt an, sondern fuhr fort auf Bl. 8r, das für den
Mühlenanteil Tilmanns von Westhoven frei geblieben war62. Die Vertei-
lung von Johann Judes Anteil ist heute nur verständlich, wenn man die
Eintragungen, die seinen Bruchteil betreffen, in dieser Reihenfolge liest:
Nr. 34, 35, 36, 37, alle auf Bl. 8v; Nr. 32, 33, beide auf Bl. 8r; Nr. 26
auf Bl. 7v. Zwar beteiligten sich an den geschilderten Rechtsgeschäf-
ten jeweils nur Familienangehörige. Dennoch folgte die Art und Weise
der Aufzeichnung zunächst dem Grundsatz des Realfoliums, auch wenn
die Schreiber den eingeschlagenen Weg nicht weiter beschritten und ein
neues Blatt anlegten, sobald das erste beschrieben war.
Ein weiteres Beispiel veranschaulicht die Inkonsequenz der Schreiber.